
 

 

Vážení a milí přátelé, 

 

když jsme na konci února vybrali obrázek pro letošní přání, viděl jsem v něm především světlo 

v Ježíšově hrobě, které osvěcuje okolní tmu a symbolizuje naději – tradiční obrázek křesťanských 

Velikonoc. Když se na ten samý obrázek dívám na začátku dubna, vidím na něm spíše údiv lidí, kteří 

přišli k Ježíšovu hrobu a setkávají se s něčím, co nečekali a čemu nerozumí. 

 

Tento posun ve vnímání souvisí s událostmi, které aktuálně prožíváme. Ještě před měsícem 

probíhalo vše tak, jak jsme předvídali. Prožívali jsme víceméně očekávané radosti a starosti. Nyní se 

vyrovnáváme se situací, která je náhle tak jiná, a ještě nedávno nepředstavitelná, kdy se nám 

zhroutily naše plány jako domeček z karet. 

 

Křesťanské Velikonoce v sobě nesou také nečekané poselství. Ježíšovi blízcí přijali, že Ježíš byl 

ukřižován a pohřben. Tak skončil jeho život. V neděli ráno přichází ženy ke hrobu, ale nachází ho 

nečekaně otevřený a prázdný a dovídají se: „Proč hledáte živého mezi mrtvými? Není zde, byl 

vzkříšen!“ (Lk 24,5-6). Snad nás současná situace může naučit vidět svět alespoň trochu nově. Otevřít 

nám oči, abychom zahlédli něco důležitého, co dosud přehlížíme – v našich vztazích, hodnotách… 

 

Oslava letošních Velikonoc bude jiná než obvykle. Přejeme Vám, aby přinesla do života každého z Vás 

radost a naději třeba i způsobem, který vás překvapí. 

 

Jsme vděčni za Vaši různorodou podporu. Myslíme na Vás zvlášť každý poslední čtvrtek v měsíci 

v rámci naší společné polední modlitby a při mši svaté. 

 

 

 

 

 

P. Marek Sklenář, SDB 

ředitel komunity 

 

 

 

Mgr. Martin Bohata 

ředitel Salesiánského střediska mládeže 


